Толстомысенские вести
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

16 февраля 2023 года                                                                                               № 05

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

02 февраля 2023г.                                       п.  Толстый Мыс                                      №28-1р

О внесении изменений в Устав
 Толстомысенского сельсовета

В целях приведения Устава Толстомысенского сельсовета в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 23, 25, 53, 54, 55 Устава Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края

Толстомысенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk73448493]1. Внести в Устав Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 1 после слова «референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в абзаце втором пункта 8 статьи 4 слова «c момента подписания» заменить словами «со дня их подписания»;
1.3. в подпункте 2 пункта 1 статьи 6 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.4. пункт 1 статьи 7 после слова «депутатов» дополнить словами «(далее по тексту Устава также – Совет депутатов, Совет, сельский Совет депутатов, сельский Совет)»;
1.5. в статье 18:
- в пункте 1 слова «(далее также - сельский Совет, Совет, Совет депутатов)» исключить;
- в пункте 8:
в подпункте 2 слово «администрации» исключить;
в подпункте 8 слова «и является распорядителем по этим счетам» исключить;
1.6. в пункте 3 статьи 20 слово «сессию» заменить словами «внеочередное заседание»;
1.7. в статье 21 слова «его членов» заменить словами «депутатов от установленной численности депутатов Совета»;
1.8. в подпункте 1.3 пункта 1 статьи 23 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.9. в статье 25:
- в пункте 4 слово «установление» заменить словом «введение»;
- в абзаце втором пункта 7 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.10. подпункт 2 пункта 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«2) в случае принятия Советом депутатов решения о самороспуске, за которое проголосовало не менее двух третей депутатов от установленной численности Совета, при этом указанное решение не может быть принято ранее, чем через год с начала осуществления Советом своих полномочий;»;
1.11. статью 33.1 исключить;
1.12. абзац второй пункта 3 статьи 39.1 исключить;
1.13. в пункте 1 статьи 42 слово «устанавливаются» заменить словом «вводятся»;
1.14. пункт 1 статьи 43 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.15. в статье 53 слово «народной» исключить,  после слова «Совета» дополнить словами  «, органы ТОС».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Толстомысенского сельсовета О.С.Бослер.
3.  Глава Толстомысенского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
.

Председатель Толстомысенского 	                      Глава
сельского Совета депутатов                                      Толстомысенского сельсовета

______________ Е.П.Баканова                                 _______________ О.С.Бослер

	Периодическое печатное издание «Толстомысенские вести»
Ответственный за выпуск
О.В. Сяткина

	Учредители:
Совет депутатов Толстомысенского сельсовета и глава Толстомысенского сельсовета
	Адрес: 662445 Красноярский край Новоселовский район п.Толстый Мыс ул.Новая 15
	Основана в 2011 году газета отпечатана в администрации Толстомысенского сельсовета

[bookmark: _GoBack]